

DIÁRIO OFICIAL

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024
Ano XV | Edição nº 3287

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Secretaria de Administração	3
<i>Licitações e Contratos</i>	3
Dispensas	3
Extrato	4



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****Licitações e Contratos****Dispensas****DISPENSA LICITATÓRIA 371/24
PROCESSO Nº 16511/2024**

Ref. Contratação de empresa para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** para atendimento da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, no valor total de R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

A Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, através do feito protocolado sob n.º 16511/2024, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, autorização para contratação de empresa para prestação de serviços informados no presente processo, no valor total de R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), em atendimento a Festividade em Comemoração ao Aniversário da Cidade que acontecerá no dia 15 de dezembro de 2024 no Parque de Exposições em Águas Claras. A referida dispensa será com a empresa **SANDRO BORGES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 04.469.990/0001-62, com sede a R Alameda Antônio Borges de Medeiros, 178, Bom Retiro, Teresópolis, RJ.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela Procuradoria Jurídica em cota de 03/12/2024 e Secretaria de Controle Interno em cota de 11/12/2024.

Urge esclarecer, que a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **SANDRO BORGES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro no Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 11 de dezembro de 2024.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal

**DISPENSA LICITATÓRIA 372/24
PROCESSO Nº 16755/2024**

Ref. Contratação de empresa para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** para atendimento da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, no valor total de R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

A Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, através do feito protocolado sob n.º 16755/2024, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, autorização para contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículo tipo trenzinho temático,

para a Festividade em Comemoração ao Aniversário da Cidade que acontecerá no dia 15 de dezembro de 2024 no Parque de Exposições em Águas Claras, no valor total de R\$ 10.000,00 (dez mil reais). A referida dispensa será com a empresa **SANDRO BORGES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 04.469.990/0001-62, com sede a R Alameda Antônio Borges de Medeiros, 178, Bom Retiro, Teresópolis, RJ.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela Procuradoria Jurídica em cota de 04/12/2024 e Secretaria de Controle Interno em cota de 11/12/2024.

Urge esclarecer, que a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **SANDRO BORGES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro no Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 11 de dezembro de 2024.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal



Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024
PROCESSO Nº: 1943/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 265/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 413	186,00	Total: 446.400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	
Descrição: CESTA BÁSICA MONTADA, CONTENDO:02 pct Arroz agulhinha - tipo 2 - pct. 05 kg;01 pct Açucar Cristal - pct 05 kg;01 pcts. Biscoito doce maisena - embalagem com no mínimo 350 grs;01 pcts. Biscoito salgado cream craker - embalagem com no mínimo350 grs.05 pct Feijão preto - tipo 1 - pct de 01 kg;01 pct Fubá - pct 1 kg;02 pct Leite em pó integral - pct. 400 grs.;02 pct Macarrão espaguete nº 8 - pct 1 kg;01 V. Oleo de soja 900 ml;01 pct Pó para café - 500 grs - alto vácuo;01 Lts. Extrato de tomate ? com no mínimo 300 grs. ? Concentrado;01 pct Sal - pct 01 kg;Itens de Limpeza:01 Pct. Papel Higiênico na cor branca c/ 4 rolos de 30 metros cada;02 Und Sabonete em barra de 85 gramas cada;02 Und Creme Dental 180 gramas cada.01 unid de escova dental macia para uso adulto;01 cx. de sabão em pó 1kg;Todos os itens deverão estar dentro do período de validade, com no mínimo a metade do tempo entre a fabricação e seu vencimento				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 186,00		Total Item: 446.400,00
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 446.400,00

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024

PROCESSO Nº: 6546/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: ERIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 267/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 646	6,75	Total: 108.000,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SOFT	Modelo: PACOTE 12 UND	
Descrição: ATADURA CREPOM 15 CM 13 FIOS C/12 UNID DE 1,8 M				
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 6,75			Total Item: 108.000,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 989	14,12	Total: 8.189,60
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: SOFT	Modelo: PACOTE 12 UND	
Descrição: Atadura Crepom 30CM 13 fios X 1,80m (3,0) PCT c/ 12 unidades				
Quantidade: 580	Valor Unit.: 14,12			Total Item: 8.189,60
VALOR TOTAL DO CONTRATO:				116.189,60

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024
PROCESSO Nº: 6546/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: KIENTRO BRASIL LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 268/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 632	27,77	Total: 1.388,50
Item: 56	Unidade: CX	Marca: BRASUTURE	Modelo: NPA342	
Descrição: Fio nylon nº 5.0 c/a 3/8 c/ 24 unid				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 27,77		Total Item: 1.388,50
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 1.388,50

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024
PROCESSO Nº: 6546/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 269/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 117	0,86	Total: 4.300,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: BIOSANI 80286000007	Modelo: UN	
Descrição: CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,86			Total Item: 4.300,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 556	3,16	Total: 3.160,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK 10330669136	Modelo: UN	
Descrição: Coletor de urina sistema fechado 2000 ml				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,16			Total Item: 3.160,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 183	16,50	Total: 23.595,00
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: KASMED 81359800014	Modelo: PCT	
Descrição: Compressa de gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm, densidade 13/fios cm ² (PCT c/ 500 unidades)				
Quantidade: 1.430	Valor Unit.: 16,50			Total Item: 23.595,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 31.055,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024

PROCESSO Nº: 6546/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: A. T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 271/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 110	5,32	Total: 1.596,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: UN	
Descrição: Agulha raqui 25 g				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,32			Total Item: 1.596,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 990	8,26	Total: 330,40
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: PCT	
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,8 M - PCT C/ 12				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,26			Total Item: 330,40
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 873	10,08	Total: 1.008,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: PCT	
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,8 M - PCT C/ 12				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,08			Total Item: 1.008,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 071	1,05	Total: 5.250,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: UN	
Descrição: CATETER DE OXIGÊNIO TIPO OCULOS INFANTIL				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,05			Total Item: 5.250,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 161	100,80	Total: 2.016,00
Item: 51	Unidade: CX	Marca: ACE	Modelo: CX	
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/A CR 3/8 CIR 4,0 CM -CX C/ 24				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,80			Total Item: 2.016,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 10.200,40				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024

PROCESSO Nº: 6546/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 272/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 693	0,60	Total: 1.200,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED MS 10150470472	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 14G cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico com ponta atraumática, ponta trifacetada, calibre 14g. cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. com sistema de segurança que protege o bisel da agulha com sistema passivo. filtro hidrófobo na câmara de refluxo. padronização de cores de acordo com normas nbr iso 10555-5 e nr32. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 1.200,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 143	0,62	Total: 1.240,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED MS 10150470472	
Descrição: Cateter intravenoso periferico nº 16 (gelco)				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,62			Total Item: 1.240,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 947	0,62	Total: 3.100,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: ABL	Modelo: ABL MS 81788089022	
Descrição: Cateter intravenoso periferico nº 18 (gelco)				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,62			Total Item: 3.100,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 670	0,64	Total: 6.400,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED MS 10150470472	
Descrição: Cateter intravenoso periferico nº 22 (gelco)				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,64			Total Item: 6.400,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 802	4,85	Total: 18.430,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX MS RDC 206/2002	
Descrição: Coletor de material perfurocortante 13 lt				
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 4,85			Total Item: 18.430,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 040	0,85	Total: 1.700,00
Item: 45	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK MS 10330660263	
Descrição: Equipo p/ nutrição enteral gravitacional comum				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 1.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 126	1,24	Total: 620,00
Item: 63	Unidade: UN	Marca: NUTRIMED	Modelo: NUTRIMED MS 10442360012	
Descrição: FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,24			Total Item: 620,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 452	18,82	Total: 941,00
Item: 78	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX MS 80495510093	
Descrição: Escalpe nº 19 cx com 100				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,82			Total Item: 941,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 068	21,26	Total: 1.063,00
Item: 81	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX MS 80495510093	
Descrição: Escalpe nº 25 cx com 100				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,26			Total Item: 1.063,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 100	21,26	Total: 1.063,00
Item: 82	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX MS 80495510093	
Descrição: Escalpe nº 27 cx com 100				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,26			Total Item: 1.063,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO:				35.757,00

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024

PROCESSO Nº: 6546/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 275/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 299	4,90	Total: 2.450,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: PROCARE	Modelo: UNID	
Descrição: AGULHA RAQUI 27 G				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 2.450,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 986	0,93	Total: 5.580,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MAXICOR	Modelo: UNID	
Descrição: Aparelho de tricotomia				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,93			Total Item: 5.580,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 355	56,84	Total: 11.368,00
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: BELA INDUS	Modelo: PCT	
Descrição: COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45X50 CM C.C - COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 56,84			Total Item: 11.368,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 224	1,69	Total: 6.760,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: VICPHARMA	Modelo: UNID	
Descrição: CONJUNTO ESCOVA-ESPONJA COM CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVO				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,69			Total Item: 6.760,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 395	84,99	Total: 1.699,80
Item: 50	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: CX	
Descrição: Fio Catgut simples nº 2.0 c/a 3/8				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,99			Total Item: 1.699,80
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 026	3,45	Total: 12.420,00
Item: 59	Unidade: UN	Marca: CIEX	Modelo: UNID	
Descrição: FITA ADESIVA 19MM X 50M ROLO				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 3,45			Total Item: 12.420,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 207	3,69	Total: 1.586,70
Item: 60	Unidade: UN	Marca: CIEX	Modelo: UNID	
Descrição: Fita para autoclave adesiva 19mm x 30m - Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 3,69			Total Item: 1.586,70
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 590	15,99	Total: 3.198,00
Item: 73	Unidade: CX	Marca: MEDLEVENSO	Modelo: CX	
Descrição: Lanceta c/ Trava de Segurança 30G 0,31x1,4mm CX C 100 UNID				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,99			Total Item: 3.198,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 45.062,50				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024

PROCESSO Nº: 6546/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 280/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 966	7,00	Total: 1.750,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TKL	Modelo: CAIXA	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/ 100 UNIDADES				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 1.750,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 309	10,50	Total: 1.050,00
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: PACOTE	
Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG C/ GEL ADULTO MP 43 PACOTE COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 1.050,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 838	1,20	Total: 2.400,00
Item: 44	Unidade: UN	Marca: TKL	Modelo: UNIDADE	
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 2.400,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 437	22,20	Total: 2.752,80
Item: 67	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 11 cx com 100				
Quantidade: 124	Valor Unit.: 22,20			Total Item: 2.752,80
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 983	22,20	Total: 2.752,80
Item: 68	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: CAIXA	
Descrição: LAMINA DE BISTURI N °15 CX COM 100				
Quantidade: 124	Valor Unit.: 22,20			Total Item: 2.752,80
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 899	22,20	Total: 2.664,00
Item: 69	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: CAIXA	
Descrição: LAMINA DE BISTURI N °20 CX COM 100				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,20			Total Item: 2.664,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 585	22,20	Total: 2.664,00
Item: 70	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 21 cx com 100				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,20			Total Item: 2.664,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 71	Quant.: 1	Num: 321	22,10	Total: 2.652,00
Item: 71	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: CAIXA	
Descrição: LAMINA DE BISTURI N °22 CX COM 100				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,10			Total Item: 2.652,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 441	22,20	Total: 2.664,00
Item: 72	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Lâmina de bisturi nº 23 cx com 100				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,20			Total Item: 2.664,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 21.349,60				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024

PROCESSO Nº: 5803/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 286/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 948	360,87	Total: 8.660,88
Item: 2	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: ARPEJO	
Descrição: ARIPIPRAZOL 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 360,87			Total Item: 8.660,88
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 559	322,52	Total: 7.740,48
Item: 6	Unidade: FR	Marca: GSK	Modelo: ANORO ELLIPTA	
Descrição: Brometo de umeclidino + trifonato de vilanterol 62,5 / 25mcg - FRASCO COM 30 DOSES				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 322,52			Total Item: 7.740,48
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 006	1,16	Total: 139,20
Item: 15	Unidade: CP	Marca: BRASTERAPICA	Modelo: DEFULL	
Descrição: Colecalciferol 50.000 UI (Vitamina D)				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,16			Total Item: 139,20
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 653	0,19	Total: 551,00
Item: 16	Unidade: CP	Marca: BRASTERAPICA	Modelo: DEFULL	
Descrição: Colecalciferol 7000 UI				
Quantidade: 2.900	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 551,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 450	3,40	Total: 4.896,00
Item: 17	Unidade: CP	Marca: TAKEDA	Modelo: DEXILANT	
Descrição: Dexlansoprazol 60Mg				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 4.896,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 270	13,96	Total: 10.051,20
Item: 18	Unidade: CP	Marca: TAKEDA	Modelo: VENVANSE	
Descrição: DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA (VENVANSE) 30 MG				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 13,96			Total Item: 10.051,20
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 804	164,22	Total: 1.970,64
Item: 19	Unidade: FR	Marca: CHIESI	Modelo: FOSTAIR DPI	
Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 100MCG + FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG FOSTER DPI - FRASCO COM 120 DOSES				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 164,22			Total Item: 1.970,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 292	5,53	Total: 7.963,20
Item: 22	Unidade: CP	Marca: ACHE	Modelo: DONILA DUO	
Descrição: DONILA DUO 10/10 MG (REFERÊNCIA POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL)				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 5,53			Total Item: 7.963,20
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 783	0,84	Total: 604,80
Item: 26	Unidade: CP	Marca: EMS	Modelo: ROHYDORM	
Descrição: Flunitrazepam de 1 mg				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,84			Total Item: 604,80
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 626	72,60	Total: 3.484,80
Item: 27	Unidade: FR	Marca: ALLERGAN	Modelo: ZYPRED	
Descrição: Gatifloxacino 0,3 % + acetato de prednisolona 1% solução oftálmica fr - Ziprex - FRASCO COM 6 ML				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 72,60			Total Item: 3.484,80
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 520	3,50	Total: 5.040,00
Item: 29	Unidade: CP	Marca: HYPERA	Modelo: ARTROFLAN	
Descrição: ARTROFLAN 150 MG - HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 5.040,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 720	4,63	Total: 16.668,00
Item: 38	Unidade: CP	Marca: FARMA VISION	Modelo:	
Descrição: Micofenolato de mofetila de 500 mg.				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,63			Total Item: 16.668,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 218	1,90	Total: 5.472,00
Item: 41	Unidade: CP	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: Pentoxifilina 400 mg				
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 5.472,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 227	1,55	Total: 1.116,00
Item: 44	Unidade: CP	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: PRAMIPEXOL 0,375 MG				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,55			Total Item: 1.116,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 343	13,93	Total: 10.029,60
Item: 46	Unidade: CP	Marca: EUROFARMA	Modelo: QUET XR	
Descrição: QUETIAPINA LP 300 MG				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 13,93			Total Item: 10.029,60
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 158	4,18	Total: 3.009,60
Item: 49	Unidade: CP	Marca: HERBARIUM	Modelo: PROSTATAL	
Descrição: SERENOA REPENS 160 MG				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 4,18			Total Item: 3.009,60
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 87.397,40				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024

PROCESSO Nº: 5803/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 289/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 776	2,07	Total: 2.980,80
Item: 3	Unidade: CP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CP	
Descrição: Azatioprina de 50 mg				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 2,07			Total Item: 2.980,80
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 417	46,00	Total: 55.200,00
Item: 50	Unidade: FR	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: FR	
Descrição: SOMATROPINA 4UI/ML INJETÁVEL				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 46,00			Total Item: 55.200,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 58.180,80				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024
PROCESSO Nº: 5803/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 291/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 379	6,58	Total: 14.212,80
Item: 1	Unidade: CP	Marca: cosmed	Modelo: rms 1.7817.0903.006-8 cx/c 30 cpr	
Descrição: BENZOATO DE ALOGLIPTINA, CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 25/30MG				
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 6,58			Total Item: 14.212,80
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 540	776,74	Total: 18.641,76
Item: 9	Unidade: FR	Marca: brainfarma	Modelo: 1.7817.0927.001-8 fr 30ml	
Descrição: CANABIDIOL EXTRATO DE CANABIS SATIVA MANTECORP 79.14 MG CBD 47,5 MG/ML E THC 0,2% FRASCO 30 ML				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 776,74			Total Item: 18.641,76
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 32.854,56				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024

PROCESSO Nº: 5803/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 292/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 036	0,63	Total: 3.326,40
Item: 20	Unidade: cáps	Marca: ZYDUS NIKK	Modelo: COMP/CÁPS	
Descrição: Divalproato de Sódio de 250 mg				
Quantidade: 5.280	Valor Unit.: 0,63			Total Item: 3.326,40
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 738	0,84	Total: 4.435,20
Item: 21	Unidade: cáps	Marca: ZYDUS NIKK	Modelo: COMP/CÁPS	
Descrição: Divalproato de Sódio de 500 mg				
Quantidade: 5.280	Valor Unit.: 0,84			Total Item: 4.435,20
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 7.761,60				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024

PROCESSO Nº: 5803/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL SP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 293/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 352	91,54	Total: 6.590,88
Item: 7	Unidade: FR	Marca: ACHE	Modelo: ALENIA	
Descrição: BUDESONIDA + FORMOTEROL 400/12 MCG FRASCO COM 60 DOSES - COM INALADOR				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 91,54			Total Item: 6.590,88
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 433	1,65	Total: 1.188,00
Item: 48	Unidade: CP	Marca: ACHE	Modelo: HEMITART	
Descrição: RIVASTIGMINA 3 MG				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,65			Total Item: 1.188,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 7.778,88				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



EXTRATO DO CONTRATO Nº 445/2024

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 12.355/2024; **PARTES:** **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **C.PACHECO CONSTRUÇÕES LTDA**, **OBJETO:** execução de nova rede elétrica para assentamento de ar condicionado em três escolas municipais, no Município de São José do Vale do Rio Preto, com fornecimento de material e mão-de-obra; **VIGÊNCIA:** 120 (cento e vinte) dias contados do memorando autorizativo; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$228.954,24 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). Reserva Orçamentária nº 1359/2024; Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 - Fonte recurso: 0011550 - Fundo Municipal de Educação - Manutenção, Revitalização e Ampliação do Ensino Fundamental - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; **DATA DE ASSINATURA:** 10 de dezembro de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de dezembro de 2024.

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

.....